

Handläggare
Christina Grefveberg
Telefon: 0850812192

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
21 oktober 2021

Remiss av Vissa lagförslag med anledning av en reformerad arbetsmarknadspolitisk verksamhet (Ds 2021:27)

Svar på remiss från kommunstyrelsen i Stockholms stad
(KS: 2021/1113)

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Sammanfattning

Regeringen har lämnat en promemoria om vissa lagförslag med anledning av en reformerad arbetsmarknadspolitisk verksamhet (DS 2021:27). Syftet med reformeringen av Arbetsförmedlingen är att förbättra effektiviteten i den arbetsmarknadspolitiska verksamheten och bidra till högre sysselsättning och lägre arbetslöshet.

För att såväl Arbetsförmedlingen som leverantörer ska kunna fullgöra sina respektive uppdrag på ett effektivt sätt när leverantörer i större utsträckning utför arbetsmarknadspolitisk insatser, behöver utbytet av information mellan Arbetsförmedlingen och leverantören ske mer effektivt. Det krävs vissa lagändringar för att skyddet för den enskildes integritet ska kunna upprätthållas och ett effektivt informationsutbyte ska kunna ske. Regeringen föreslår därför ändringar i fyra av de lagar som berör förhållandet mellan individ, leverantör och Arbetsförmedlingen.

Förvaltningen inga synpunkter på de föreslagna lagändringarna i promemorian.

Södermalms stadsdelsförvaltning
Stadsdelsdirektörens stab och kansli

Virkesvägen 3
Box 90 185
120 22 Stockholm
Växel 08-508-12-000
Fax
soder@stockholm.se
start.stockholm

Bakgrund

Stadsdelsnämnden har på remiss från kommunstyrelsen fått ett betänkande Vissa lagförslag med anledning av en reformerad arbetsmarknadspolitisk verksamhet (DS 2021:27). Remissvaret ska vara stadsledningskontoret tillhanda senast 25 oktober 2021.

Ärendet har även remitterats till Stadsledningskontoret samt till Farsta och Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnder.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts i stadsdelsdirektörens stab i samverkan med sociala avdelningen. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 11 oktober och i rådet för funktionshindersfrågor den 12 oktober 2021.

Ärendet

Regeringen har lämnat en promemoria om vissa lagförslag med anledning av en reformerad arbetsmarknadspolitisk verksamhet (DS 2021:27). Syftet med reformeringen av Arbetsförmedlingen är att förbättra effektiviteten i den arbetsmarknadspolitiska verksamheten och bidra till högre sysselsättning och lägre arbetslöshet. För att såväl Arbetsförmedlingen som leverantörer ska kunna fullgöra sina respektive uppdrag på ett effektivt sätt när leverantörer i större utsträckning utför arbetsmarknadspolitiska insatser, behöver utbytet av information mellan Arbetsförmedlingen och leverantören ske mer effektivt. Det krävs vissa lagändringar för att skyddet för den enskildes integritet ska kunna upprätthållas och ett effektivt informationsutbyte ska kunna ske. Reformeringen innebär därför att lagtexter anpassas.

En reformerad verksamhet, där arbetsmarknadspolitiska insatser i större utsträckning utförs av leverantörer, kommer att ställa högre krav på att Arbetsförmedlingen kan dela information med och få information om enskilda från dessa leverantörer. När insatser i större utsträckning utförs av leverantörer ökar även behovet av en reglering av enskildas integritetsskydd hos leverantörerna.

Promemorian föreslår lagändring i följande lagar:

Lagen (1997:238) om arbetslöshetsförsäkring

I lagen föreslås redaktionella ändringar anpassade efter nutida skrivningar och efter den föreslagna reformeringen.

Det förtydligas också i förslaget att det är hos Arbetsförmedlingen som det ska upprättas en individuell handlingsplan och att det är till den myndigheten som en sökande ska lämna aktivitetsrapport samt att det är Arbetsförmedlingen som anvisar en sökande att söka lämpligt arbete.

Lagen (2002:625) om den arbetsmarknadspolitiska verksamheten

I lagen föreslås två nya paragrafer. Den ena paragrafen reglerar möjlighet att meddela föreskrifter om skyldighet för leverantör som utför arbetsmarknadspolitiska insatser på uppdrag av Arbetsförmedlingen att till Arbetsförmedlingen lämna uppgifter som myndigheten behöver i den arbetsmarknadspolitiska verksamheten.

Den andra paragrafen reglerar att varken den anställde eller deltagare i en leverantörs verksamhet att utföra arbetsmarknadspolitiska insatser på uppdrag av Arbetsförmedlingen, inte obehörigen får röja vad han eller hon då har fått veta om den enskildes personliga förhållanden eller affärs- eller driftförhållanden. Detsamma gäller för den som deltagit i verksamhet hos en underleverantör. I det allmännas verksamhet tillämpas offentlighet- och sekretesslagen (2009:400). .

Lagen (2002:546) om behandling av personuppgifter i den arbetsmarknadspolitiska verksamheten

I lagen föreslås redaktionella ändringar anpassade efter nutida skrivningar och efter den föreslagna reformeringen. Exempelvis istället för begreppet *kompletterande aktörer* föreslås ny lydelse *leverantörer som utför arbetsmarknadspolitiska insatser på uppdrag av Arbetsförmedlingen*.

Offentlighets- och sekretesslagen (2009:400)

I lagen föreslås redaktionella ändringar anpassade efter nutida skrivningar och efter den föreslagna reformeringen. Promemorian föreslår också att för uppgift i allmän handling som avser personliga förhållanden ska sekretessen gälla i högst sjuttio år mot tidigare femtio år.

Promemorian beskriver de föreslagna ändringarna som att sekretess ska gälla i den arbetsmarknadspolitiska verksamheten för uppgift om en enskilds personliga förhållanden, om det kan antas att den enskilde eller någon närstående till denne lider men om uppgiften röjs. Sekretess ska även gälla i den arbetsmarknadspolitiska verksamheten för uppgift om en enskilds affärs- eller driftförhållanden, om det kan antas att den enskilde lider skada om uppgiften röjs.

En förändring är att sekretess ska gälla för hela den arbetsmarknadspolitiska verksamheten. Dagens verksamhet har utvecklats väsentligt sedan nuvarande sekretessbestämmelse i

området kom till. Nya insatser har tillkommit och andra har försvunnit. Arbetsförmedlingen förfogar över de arbetsmarknadspolitiska insatserna genom att fatta beslut för enskilda personer utifrån vad som är arbetsmarknadspolitiskt motiverat. Myndigheten beslutar även om olika typer av subventionerade anställningar och andra bidrag till arbetsgivare där uppgifter om enskilda kan förekomma. Det innebär att Arbetsförmedlingen i sin ärendehandläggning behandlar potentiellt känsliga uppgifter för ett stort antal individer och i många olika ärendetyper. Det finns dock inte någon sekretessreglering som är generellt tillämplig på alla i individärenden inom den arbetsmarknadspolitiska verksamheten. Det behöver säkerställas att det finns ett skydd för de uppgifter som enskilda lämnar i alla typer av ärenden inom den arbetsmarknadspolitiska verksamheten om sina personliga förhållanden.

Lagen (2017:584) om ansvar för etableringsinsatser för vissa nyanlända invandrare

Lagen föreslås upphöra att gälla i sin nuvarande form och istället ingå med något förändrad skrivning i lag om ändring i offentlighet- och sekretesslagen paragraf 12a. Det nya förslaget reglerar förhållandet mellan Arbetsförmedlingen och leverantör som utför insatser på uppdrag av Arbetsförmedlingen. Sekretess enligt 11 och 12§, hindrar inte att uppgifter kan lämnas till leverantören om denne ska kunna fullgöra sina sitt uppdrag.

Lagförslagen föreslås träda i kraft 1 december 2022.

Utöver förslag på lagändringar beskriver promemorian det fortsatta arbetet med reformeringen av arbetsmarknadspolitiken. Det pågår bland annat beredning av de lagförslag som utredningen om kommuners medverkan i den statliga arbetsmarknadspolitiken har lämnat i betänkandet Kommuner som utförare av tjänster åt Arbetsförmedlingen – en analys av de rättsliga förutsättningarna (SOU 2020:41). Dessa lagförslag finns därför inte i denna promemoria. Yttranden till nämnda utredning lämnades i september 2020 bland annat från Stockholms stad (KS 2020:985) med stöd av internremiss från Södermalms stadsdelsnämnd (SÖD 2020:56).

Södermalms stadsdelsförvaltning
Stadsdelsdirektörens stab och kansli

Virkesvägen 3
Box 90 185
120 22 Stockholm
Växel 08-508-12-000
Fax
soder@stockholm.se
stockholm.se

Promemorian påpekar bland annat att den reformerade arbetsmarknadspolitiska verksamheten kommer på motsvarande sätt som idag, i stor utsträckning att regleras i förordning till Arbetsförmedlingen. Därutöver kommer det att finnas särskilda förordningar som reglerar specifika arbetsmarknadspolitiska insatser.

Lagförslagen bedöms inte medföra några konsekvenser för kommunerna. Ändringar innebär att integritetskänsliga uppgifter om enskilda även fortsatt kommer att omfattas av sekretesskydd.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen har inga synpunkter på de föreslagna lagändringarna i promemorian.

Förvaltningen föreslår att tjänsteutlåtandet överlämnas till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Ann-Christine Jenvén
Stadsdelsdirektör

Maria Klemets Hellberg
Avdelningschef

Bilagor

1. Vissa lagförslag med anledning av en reformerad arbetsmarknadspolitisk verksamhet (Ds 2021:27).

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Jenvén, Stadsdelsdirektör	2021-09-30
Maria Klemets Hellberg, Avdelningschef	2021-09-30